
 

COMUNE DI CORDENONS 
Medaglia di Bronzo al V.M. 

Provincia di Pordenone 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
GAB.SINDACO 

 
 
Reg. Gen. n° 457  del 06-06-14     
 
Proposta di Determinazione di Impegno N.481  DEL 06-06-2014 
 
Impegno n.________________ 
C.I.G. Z4B0F8CECC 
 
 
OGGETTO: ABBONAMENTO AL SETTIMANALE "IL POPOLO". IMPEGNO DI 
SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che in data 13.12.2013 il Consiglio Regionale del Friuli Venezia Giulia 
ha approvato la legge finanziaria regionale per l’esercizio 2014; 
Preso atto che la precitata legge finanziaria 2014 (L.R. n. 25 del 13/12/2013) ha 
previsto all’articolo 14 comma 14 che i Comuni e le Provincie della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia deliberino il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014 entro il termine di sessanta giorni dalla deliberazione della 
Giunta Regionale di fissazione dell’entità del concorso di ciascun Ente Locale al 
raggiungimento degli obiettivi di finanza pubblica (patto stabilità regionale 2014) 
da deliberarsi entro il 30 aprile 2014; 
Richiamato inoltre l’articolo 44 comma 4 ter della L.R n. 1 del 9 gennaio 2006 che 
prevede che: “nel caso in cui il termine di deliberazione del bilancio di previsione 
scada in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, è 
automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio sino a tale termine e gli enti 
locali, con riferimento all’ultimo bilancio definitivamente approvato possono 
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad 
un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 
spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi”;  
Atteso che con deliberazione C.C. n. 92 in data 10.08.2013 sono stati approvati 
gli strumenti di programmazione economico-finanziaria per gli anni 2013-2015; 
Richiamate le variazioni apportate a tali strumenti nel corso dell’esercizio 
finanziario 2013; 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 1 in data 9 gennaio 2014 di autorizzazione 
alla proroga del PEG 2013 per l’anno 2014; 
Richiamato il decreto sindacale n. 15 del 30.12.2013 con il quale è stato 
prorogato l’incarico di Responsabile di Servizio “Titolare di Posizione 



 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO n. 457 del 06-06-2014  -  pag. 2  -  Comune di Cordenons 

Organizzativa” dell’Area Segreteria, Affari Generali, URP” al sig. Vitale Luigi, con 
decorrenza 01.01.2014 al 31.12.2014; 
Premesso che il Comune di Cordenons da alcuni anni, annualmente si abbona al 
settimanale “IL POPOLO”, da destinare alla sede comunale quale strumento di 
informazione sulle iniziative e sugli avvenimenti che interessano il nostro 
Comune; 
Visto che per l’anno 2014 il costo dell’abbonamento annuale al citato settimanale 
è rimasto invariato ed ammonta ad € 45,00; 
Sentita in merito la Giunta Comunale la quale nella seduta del 05.06.2014 ha 
dato indicazioni di procedere per l’attuazione dell’abbonamento;  
Ritenuto di procedere al’abbonamento annuale del settimanale “Il Popolo” e alla 
registrazione del relativo impegno di spesa sul competente capitolo di spesa  305  
art.2  alla voce “abbonamenti a riviste, giornali ecc.” (titolo 1 funzione 1 servizio 2 
intervento 2 - cod. mecc. 1010202 - SIOPE 1205) del bilancio corrente in corso di 
formazione; 
Richiamati: 
 il Regolamento di Contabilità; 
 il combinato disposto degli artt. n. 107, 109 – comma 2 – del D.Lgs. 267/2000;  
 l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001; 

DETERMINA 
1) di procedere per l’anno 2014 all’abbonamento annuale al settimanale “Il 
Popolo” al costo di € 45,00; 
2) di assumere impegno di spesa dell’importo di € 45,00 al capitolo di spesa  
305  art.2  “Abbonamenti a riviste, giornali ecc.”  (titolo 1 funzione 1 servizio 2 
intervento 2 - SIOPE 1205) del bilancio corrente in corso di formazione; 
3) di dare atto che per la fornitura è stato richiesto ed assegnato il CIG 
Z4B0F8CECC; 
4)  di dare atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente provvedimento 
non è soggetta agli obblighi di trasparenza previsti dal D.Lgs. 14.03.2013 n.33 e 
pertanto i dati richiesti dalla vigente normativa non saranno pubblicati. 
 
Resp.le del Procedimento: VITALE LUIGI 

Resp.le dell’istruttoria: ZUCCOLO MARIA LUISA 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 VITALE LUIGI 

 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° 
comma dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267. 
 
  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 LOVATO Maria Elena    
 



 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO n. 457 del 06-06-2014  -  pag. 3  -  Comune di Cordenons 

  
 


